
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 JULIO DE 2017 

Concepto Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

SERVICIOS PERSONALES 374,743,291.74 0.00 374,743,291.74 209,374,065.85 208,888,057.88 165,369,225.89 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 192,491,518.91 0.00 192,491,518.91 118,191,782.00 118,191,782.00 74,299,736.91 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 22,105,231.66 0.00 22,105,231.66 17,264,793.00 17,264,793.00 4.840,438.66 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 68,704,219.17 0.00 68,704,219.17 18,511,693.00 18,511,693.00 50,192,526.17 

SEGURIDAD SOCIAL 631,284.00 0.00 631,284.00 1,030,302.95 1,030,302.95 -399,018.95 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 81995,972.00 0.00 85,995,972.00 54,367,494.90 53,881486.93 31,628,477.10 

PREVISIONES 4,148,436.00 0.00 4,148,436.00 0.00 0.00 4,148,436.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 666,630.00 0.00 666,630.00 8,000.00 8,000.00 658,630.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 42,230,922.00 0.00 42,230,922.00 27,055,523.91 24,585,787.88 15,175,398.09 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,279,409.00 0.00 5,279,409.00 4,410,819.02 3,973,324.58 868,589.98 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 965,937.00 0.00 965,937.00 383,213.53 330,081.81 582,723.47 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 4,500.00 0.00 4,500.00 813.01 813.01 3,686.99 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,574,505.00 0.00 1,574,505.00 529,863.14 508,040.35 1,044,641.86 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 425,948.00 0.00 425,948.00 74,024.20 73,757.33 351,923.80 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,640,900.00 0.00 19,640,900.00 16,421,951.15 14,721,238.69 3,218,948.85 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 11,274,692.00 0.00 11,274,692.00 3,281260.44 3,265,626.58 7,991,431.56 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 705,500.00 0.00 705,500.00 5,568.00 5,568.00 699,932.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,359,531.00 0.00 2,359,531.00 1,946,011.42 1,707,337.53 413,519.58 

SERVICIOS GENERALES 163,876,223.40 0.00 163,876,223.40 87,456,386.12 82,129,947.76 76,419,837.28 

SERVICIOS BASICOS 40,339,027.00 0.00 40,339,027.00 27,809,310.64 27,808,977.61 12,529,716.36 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,276,939.00 0.00 13,276,939.00 10,278,970.53 9,770,828.58 2,997,968.47 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 43,735,207.00 0.00 43,735,207.00 20,057,676.12 18,861,342.79 23,677,530.88 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,112,134.00 0.00 9,112,134.00 6,598,827.81 3,908,609.74 2,513,306.19 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 27,307,041.00 0.00 27,307,041.00 9,481,643.92 8,731,207.23 17,825,397.08 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,689,697.00 0.00 6,689,697.00 1460,780.75 2,325,192.90 4,228,916.25 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 379,622.00 0.00 371622.00 137,687.34 137,083.34 241,934.66 

SERVICIOS OFICIALES 2,636,405.00 0.00 2,636,405.00 1,343,502.25 1,318,651.69 1,292,902.75 

OTROS SERVICIOS GENERALES 20,400,151.40 0.00 20,400,15140 9,287,986.76 9,268,053.88 11,112,164.64 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 119,661,084.00 0.00 119,661,084.00 72,371,139.89 72,322.421.60 47,289,944.11 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 52,475,037.00 0.00 52,475,037.00 27,838,430.49 27,805,088.13 24,636,606.51 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 16,938,134.31 16,938,134.31 -16,938,134.31 

AYUDAS SOCIALES 10,089,000.00 0.00 10,089,000.00 1,062,021.09 1,046,645.16 9,026,978.91 

PENSIONES Y JUBILACIONES 57,097,047.00 0.00 57,097,047.00 26,532,554.00 26,532,554.00 30,564,493.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,583,076.00 0.00 4,583,076.00 519,279.29 423,894.20 4,063,796.71 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 411,876.00 0.00 411,876.00 339,546.83 262,721.74 72,329.17 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 119.000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 119,000.00 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,622,100.00 0.00 3,622,100.00 159.133.18 140,573.18 3,462,966.82 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas. 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 JULIO DE 2017 

Concepto Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 425,000.00 0.00 425,000.00 10,930.00 10,930.00 414,070.00 

ACTIVOS BIOLOGICOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 100.00 0.00 100.00 9,669.28 9,669.28 -9,569.28 

INVERSION PUBLICA 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 3,340,094.05 3,340,094.05 46,940,271.95 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 3,340,094.05 3,340,094.05 46,940,271.95 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 2,040,269.00 2,040,269.00 1,299,331.00 

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONVENIOS 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 2,040,269.00 2,040,269.00 1,299,331.00 

DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,930,777.90 23,930,777.90 -23,930,777.90 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,333,333.33 23,333,333.33 -23,333,333.33 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 597,444.57 597,444.57 -597,444.57 

Total de Gasto 758,714,563.14 0.00 758,714,563.14 426,087,536.01 417,661,250.27 332,627,027.13 



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 AGOSTO DE 2017 

Concepto Egresas 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

SERVICIOS PERSONALES 374,743,291.74 0.00 374,743,291.74 231764,110.78 238,758,110.78 131979,180.96 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 192.491.518,91 0.00 192,491,518.91 134,813,780.00 134,813,780.00 57,677,738.91 

REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 22,105,231.66 0,00 22,105,231.66 19,980,923.00 19,980,923.00 2,124,308.66 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 68,704,219.17 0.00 68,704,219.17 20,416,710.00 20,416,710.00 48,287,509.17 

SEGURIDAD SOCIAL 631284.00 0.00 631,284.00 1,030,302.95 1,030,302.95 -399,018.95 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 85,995,972.00 0.00 85,995,972.00 62,507,394.83 62,501,394.83 23,488,577.17 

PREVISIONES 4,148,436.00 0.00 4,148,436.00 0.00 0.00 4,148,436.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 666,630.00 0.00 666,630.00 15,000.00 15,000.00 651,630.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 42,230,922.00 0.00 42,230,922.00 29,741492.12 29,427,408.47 12,490,429.88 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,279,409.00 0.00 5,279,409.00 5,087,311.19 5,080,517.79 192,097.81 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 965,937.00 0.00 965,937.00 421,777.16 415,687.01 544,159.84 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 4,500.00 0.00 4,500.00 813.01 813.01 3,686.99 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,574,505.00 0.00 1,574,505.00 579,377.85 574,874.57 995,127.15 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 425,948.00 0.00 425,948.00 80,067.88 80,067.88 345,880.12 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,640,900.00 0.00 19,640,900.00 18,095,489.59 17,839,557.49 1,545,410.41 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 11,274,692.00 0.00 11,274,692.00 3,295,607.76 3,283,427.76 7,979,084.24 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 705,500.00 0.00 705,500.00 10,607.60 10,607.60 694,892.40 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2259,531.00 0.00 2,359,531.00 2,169,440.08 2,141,855.36 190,090.92 

SERVICIOS GENERALES 163,876,223.40 0.00 163,876,223.40 101,560,260.14 101,183,720.80 62,315,963.26 

SERVICIOS BASICOS 40,339,027.00 0.00 40,339,027.00 32588,425.93 32,588,425.93 7,750,601.07 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,276,939.00 0.00 13,276,939.00 11,004,588.38 10,844,394.84 2,272,350.62 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 43,735,207.00 0.00 43,735,207.00 23,828,486.20 23,828,486.20 19,906,720.80 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,112,134.00 0.00 9,112,134.00 8,097,473.14 8,097,473.14 1,014,660.86 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 27,307,041.00 0.00 27,307141.00 11,046,143.64 11,014,378.07 16,260,897.36 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,689,697.00 0.00 6,689,697.00 2,859,262.14 2,706,697.75 3,830,434.86 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 379,622.00 - 0.00 379,622.00 160,444.57 159,544.57 219,177.43 

SERVICIOS OFICIALES 2,636,405.00 0.00 2,636,405.00 1,420,328.95 1,389,213.11 1,216,076.05 

OTROS SERVICIOS GENERALES 20,400,151A 0.00 20,400,151.40 10,555,107.19 10,555,107.19 9,845,044.21 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 119,661,084.00 0.00 119,661,084.00 82957485.13 81,006,324.17 36,703,598.87 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 52,475,037.00 0.00 52,475,037.00 34,334,580.72 32,403,168.76 18,140,456.28 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 17,008,063.02 17,008,063.02 17,008,063.02 

AYUDAS SOCIALES 10,089,000.00 0.00 10,089,000.00 1,138,037.39 1,118,288.39 8,950,962.61 

PENSIONES Y JUBILACIONES 57,097,047.00 0.00 57,097,047.00 30,476,804.00 30,476,804.00 26,620,243.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,583,076.00 0.00 4,583,076.00 599,023.60 576,768.13 3,984,052.40 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 411,876.00 0.00 411,876.00 368,436.54 362,635.67 43,439.46 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 119,000.00 0.00 119,000.00 50,854.60 34,400.00 68,145.40 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,622,100.00 0.00 3,622,100.00 159,133.18 159,133.18 3,462,966.82 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 AGOSTO DE 2017 

Concepto 

• 

Egresas 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 425,000.00 0.00 425,000.00 10,930 00 10,930.00 414,070.00 

ACTIVOS BIOLOGICOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 100.00 0.00 100.00 9,669.28 9,669.28 -9,569.28 

INVERSION PUBLICA 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 3,718,033.05 3,718,033.05 46,562,332.95 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 50,280,356.00 0.00 50,280,366.00 3,718,033.05 3,718,033.05 46,562,332.95 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 2,331,736.00 2,331,736.00 1,007,864.00 

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONVENIOS 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 2,331,736.00 2,331,736.00 1,007,864.00 

DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,930,777.90 23,930,777.90 -23,930,777.90 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,333,333.33 23,333,333.33 -23,333,333.33 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 597,444.57 597,444.57 -597,444.57 

Total de Gasto 758,714,563.14 0.00 758,714,563.14 483,601,918.72 480,932,879.30 275,112,644.42 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación yfo los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente 
responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas. 



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2017 

Concepto Egresas 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

SERVICIOS PERSONALES 374,743,291.74 0.00 374,743,291.74 267,067,527.12 267,067,527.12 107,675,764.62 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 192,491,518.91 0.00 192,491,518.91 151,263,130.00 151,263,130.00 41,228,388.91 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 22,105,231.66 0.00 22,105,231.66 22,713,580.00 22,713,580.00 108,348.34 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 68,704,219.17 0.00 68,704,219.17 22,283,218.00 22,283,218.00 46,421,001.17 

SEGURIDAD SOCIAL 631,284.00 0.00 631,284.00 1,089,933.81 1,089,933.81 458,649.81 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 85,995,972.00 0.00 85,995,972.00 69,700,665.31 69,700,665.31 16,295,306.69 

PREVISIONES 4,148,436.00 0.00 4,148,436.00 0.00 0.00 4,148,436.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 666,630.00 0.00 666,630.00 17,000.00 17,000.00 649,630.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 42,230,922.00 0.00 42,230,922.00 34,197,584.64 34,001,086.28 8,033,337.36 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,279,409.00 0.00 5,279,409.00 5,204,646.62 5,196,786.83 74,762.38 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 965,937.00 0.00 965,937.00 504,721.75 497,598.45 461,215.25 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 4,500.00 0.00 4,500.00 813.01 813.01 3,686.99 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,574,505.00 0.00 1,574,505.00 671,391.45 670,150.19 903,113.55 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 425,948.00 0.00 425,948.00 304,674.43 304,674.43 121,273.57 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,640,900.00 0.00 19,640,900.00 21,075,298.91 21,007,563.99 -1,434,398.91 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 11,274,692.00 0.00 11,274,692.00 3,314,087.18 3,311,837.17 7,960,604.82 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 705,500.00 0.00 705,500.00 350,882.00 350,882.00 354,618.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,359,531.00 0.00 2,359,531.00 2,771,069.29 2,660,780.21 411,538.29 

SERVICIOS GENERALES 163,876,223.40 0.00 163,876223.40 114,156,046.16 113,948,105.05 49,720,177.24 

SERVICIOS BASICOS 40,339,027.00 0.00 40,339,027.00 37,369,462.69 37,369,462.69 2,969,564.31 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,276,939.00 0.00 13,276,939.00 12,490,225.60 12,479,901.60 786,713.40 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 43,735,207.00 0.00 43,735,207.00 26,906,135.79 26,751,469.13 16,829,071.21 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,112,134.00 0.00 9,112,134.00 8,159,490.57 8,159,490.57 952,643.43 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO? CONSERVACION 27,307,041.00 0.00 27,307,041.00 11,857,969.65 11,827,863.18 15,449,071.35 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,689,697.00 0.00 6,689,697.00 3,860,647.24 3,860,647.24 2,829,049.76 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 379,622.00 0.00 379,622.00 174,451.17 172,303.17 205,170.83 

SERVICIOS OFICIALES 2,636,405.00 0.00 2,636,405.00 1,523,411.28 1,523,411.28 1,112,993.72 

OTROS SERVICIOS GENERALES 20,400,151.40 0.00 20,400,151.40 11,814,252.17 11,803,556.19 8,585,899.23 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 119,661,084.00 0.00 119,661,084.00 91,119,33437 91,054,160.77 28,541,74923 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 52,475,037.00 0.00 52,475,037.00 38,200,322.89 38,200,148.89 14,274,714.11 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 17,088,565.31 17,088,565.31 -17,088,565.31 

AYUDAS SOCIALES 10,089,000.00 0.00 10,089,000.00 1,414,420.57 1,349,420.57 8,674,579.43 

PENSIONES Y JUBILACIONES 57,097,047.00 0.00 57,097,047.00 34,416,026.00 34,416,026.00 22,681,021.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,583,076.00 0.00 4,583,076.00 758,381.26 758,38126 3,824,694.74 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 411,876.00 0.00 411,876.00 519,593.04 519,593.04 -107,717.04 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 119,000.00 0.00 119,000.00 50,854.60 50,854.60 68,145.40 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 8,201.16 8,201.16 -8,201.16 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,622,100.00 0.00 3,622,100.00 159,133.18 159,133.18 3,462,966.82 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2017 

Concepto Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 425,000.00 0.00 425,000.00 10,930.00 10,930.00 414,070.00 

ACTIVOS BIOLOGICOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 100.00 0.00 100.00 9,669.28 9,669.28 -9,569.28 

INVERSION PUBLICA 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 6,254,190.67 6,215,217.47 44,026,175.33 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 6,254,190.67 6,215,217.47 44,026,175.33 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 2,623,203.00 2,623,203.00 716,397.00 

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONVENIOS 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 2,623,203.00 2,623,203.00 716,397.00 

DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,930,777.90 23,930,777.90 43,930,777.90 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,333,333.33 23,333,333.33 -23,333,333.33 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 597,444.57 597,444.57 -597A44.57 

Total de Gasto 758,714,563.14 0.00 758,714,563.14 540,107,045.52 539,598,458.85 218,607,517.62 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación ylo los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas. 
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